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Drivkraft Norges innspill til høring av forslag til endringer i lov om 

bærekraftige produkter 

Vi viser til høring av forslag til endringer i lov 25. juni 2024 nr. 69 om bærekraftige produkter 

og verdikjeder (bærekraftige produkter-loven), publisert på Miljødirektoratets hjemmesider 

28. oktober 2025. Drivkraft Norge er bransjeforeningen for selskaper som omsetter flytende 

drivstoff og energi i Norge. Våre medlemmer utgjør om lag 95 % av både hurtiglademarkedet 

og drivstoffmarkedet i Norge. 

Kort om høringen 

I høringen foreslås det å gi hjemmel til å gjennomføre bærekrafts- og 

utslippsreduksjonskriterier fra Fornybardirektiv II i lov om bærekraftige produkter. Forslaget 

innebærer også at det gis hjemmel til å fastsette krav om å fremme alternative brensler, 

eksempelvis gjennom omsetningskrav, ved forskrift. Det foreslås videre endringer av 

bærekraftige produkter-loven slik at den gir hjemmel for senere å gjennomføre krav til 

drivstoffomsettere om tilgjengeliggjøring av alternative brensler til luftfart i ReFuelEU 

Aviation, ved forskrift. 

 

Drivkraft Norge støtter intensjonen i forslaget som er å ikke å spre hjemmelsgrunnlaget til 

bærekraftskriteriene over flere lover og på denne måten samle krav til bærekraft for ulike 

produkter i en lov. Vi vil likevel bruke anledningen til å peke på noen problemstillinger knyttet 

til den kommende gjennomføringen av Fornybardirektiv II og ReFuelEU Aviation, som våre 

medlemmer opplever som krevende allerede nå. 

Om ReFuelEU Aviation 

Det er flere ulike sider ved ReFuelEU Aviation forordningen vi ønsker å rette et søkelys på 

og da særlig hvordan dette regelverket vil kunne tilpasses norske forhold som 

tankinfrastruktur, massebalanse og overlapp med dagens omsetningskrav. 

 

Fleksibilitet ved oppfyllelse av ReFuelEU Aviation er viktig  

Drivkraft Norge mener at muligheten for å kunne oppfyllet kravet til å levere Sustainable 

Aviation Fuels (SAF), som pålegges drivstoffomsetterne gjennom ReFuelEU Aviation, bør 
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løses så fleksibelt som mulig. Vi anbefaler å gjøre dette slik man gjør det i omsetningskravet 

for biodrivstoff i luftfart.  

 

Vi mener at fleksibilitetsmekanismen som framgår av artikkel 15 i direktivet etablerer like 

prinsipper for oppfyllelse av kravet som dagens norske omsetningskrav. Det er derfor viktig 

for våre medlemmer at de kan benytte seg av denne mekanismen. Vi mener videre at 

oppfyllelse av ReFuelEU Aviation kravene bør være fleksible på tvers av unionsflyplasser på 

permanent basis og vi vil derfor tilråde at fleksibilitetsmekanismene som følger av artikkel 15 

i direktivet også bør kunne gjelde utover perioden som framgår i direktivet. 

Virkeområdet for ReFuel EU Aviation er ikke tilpasset flyplassinfrastrukturen i Norge  

Virkeområdet for ReFuelEU Aviation defineres av begrepet unionsflyplasser (Union Airports). 

Det framgår av direktivet at en unionsflyplass er en flyplass med minst 800 000 passasjerer 

eller 100 000 tonn frakt per år, med unntak for perifert beliggende flyplasser.  

Vi legger til grunn at definisjonen på minst 800 000 passasjerer er definert som sum av 

ankommende + avreisende passasjerer på en flyplass. Dette betyr at ganske mange 

flyplasser i Norge ikke blir en del av virkeområdet til ReFuel EU Aviation og de vil derfor 

heller ikke vil være underlagt kravene i ReFuel EU Aviation som innfører SAF og 

tankeringkrav. Drivkraft Norge mener dette er uheldig, og vi ønsker at flest mulig flyplasser 

inkluderes slik at størst mulig volum av det JetFuel som omsettes i Norge er underlagt krav 

om SAF og krav til tankering. Dette vil øke miljøgevinsten ved ordningen og i tillegg gi et mer 

forutsigbart marked og en stabil tilstedeværelse av JetFuel-tilbydere på mindre flyplasser. 

Det er viktig at overgangen mellom dagens omsetningskrav og innføringen av ReFuel 

EU Aviation er forutsigbar og fleksibel 

Drivkraft Norge mener det er viktig at det settes av tilstrekkelig tid for drivstoffomsetterne til å 

tilpasse seg innføringen av ReFuelEU Aviation og avviklingen av det norske 

omsetningskravet. Vi mener derfor at nye regler som følge av innføringen av dette direktivet 

tidligst trer i kraft 01.01.2027. Dette er særlig viktig dersom det ikke gis nok fleksibilitet i 

overgangen mellom det nasjonale omsetningskravet og forpliktelsene som følger av 

ReFuelEU Aviation. Overgangsregler er viktig for å sikre at pågående drivstoffleveranser og 

inngåtte avtaler kan tilpasses endringene i regelverket. 

Om Fornybardirektiv II  

Drivkraft Norge er i tett dialog med dere om de praktiske sidene ved implementeringen av 

Fornybardirektiv II i Norge. Som kjent ser vi flere utfordringer for drivstoffleverandørene som 

følge Fornybardirektiv II innføres, og her vil vi oppsummerer noen av disse. 

Innføringen av Fornybardirektiv II må tilpasses Norges drivstoffinfrastruktur 

Infrastrukturen for drivstoff i Norge og bruken av denne reflekterer at Norge er et land med 

relativt få innbyggere, et særegent klima og en utilgjengelig geografi, kombinert med store 

områder med lav befolkningstetthet. Det er avgjørende at myndighetene tar hensyn til dette 

når regelverk for massebalanse skal vurderes. I Norge er det utbredt med samlagring, der 
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flere omsettere innforsyner og trekker volumer fra en felles tank. Dette er en ordning som er 

lite utbredt i europeiske land.  

Miljødirektoratet legger nå opp til en tolkning av Fornybardirektiv II sine bestemmelser om 

massebalanse gjør at behovet for å etablere dedikerte tanker for ulike produkter øker. De 

færreste terminaler i Norge har kapasitet til dette i dag. De fleste terminaler/tankområder er 

basert på blandingstanker der fossilt og biodrivstoff blandes, og på samlagring. For tanker 

dedikert til biodrivstoff blandes produkter med samme kvalitet selv om fornybaregenskapene 

er ulike.  

Dagens drivstoffmarked er strengt regulert, gjennom blant annet krav til produktkvalitet, hva 

slags biodrivstoff som kan brukes til oppfyllelse av omsetningskrav og hvordan kravene kan 

oppnås. Det er videre strenge krav til dokumentasjon og verifikasjon. For oppfyllelse av 

omsetningskravet er et grunnleggende prinsipp at man kun kan benytte og massebalansere 

volumer og egenskaper som faktisk er innforsynt til det norske markedet da 

bærekraftsertifikater skal være knyttet til fysiske volumer. «Book and claim» er ikke tillatt. 

Dagens regelverk sikrer at det ikke skjer dobbelttelling av biovolumer, og at det er samsvar 

mellom egenskapene til det som innforsynes og selges.  

Et mindre fleksibelt massebalansesystem vil ikke gi en forbedret klimaeffekt, snarere tvert 

imot kan det medføre behov for å bygge parallell infrastruktur og gi økt transport av drivstoff. 

Terminalstrukturen er ikke tilpasset parallelle strukturer, da det medfører dyrere leveranser 

av drivstoff og en ineffektiv drift av den norsket terminalstrukturen. Drivkraft Norge anbefaler 

derfor å utnytte fleksibiliteten i Fornybardirektiv II og ikke stramme inn regelverket for 

massebalanse utover det som allerede er innført.  

Oppsummering av Drivkraft Norges innspill 

Vi vil med dette innspillet få påpeke følgende forhold som vi ønsker at dere tar med dere i det 

videre arbeidet med å innføre Fornybardirektiv II og ReFuelEU Aviation i Norge.  

• Etablere en permanent mulighet for å benytte seg av fleksibilitetsmekanismen i 

oppfyllelsen av ReFuel EU Aviation 

• Sørge for at overgangen mellom dagens omsetningskrav og innføringen av ReFuel EU 

Aviation er forutsigbar med en avklart tidsplan.  

• Tilpasse virkeområdet for ReFuel EU Aviation til den norske flyplassinfrastrukturen  

• Sørge for regler for massebalanse av biodrivstoff tilpasses Norges drivstoffinfrastruktur 

når Fornybardirektiv II innføres. 

Vi utdyper gjerne våre innspill og er stiller gjerne på et møte for en videre dialog om 

konsekvenser av implementeringen av Fornybardirektiv II og ReFuel EU Aviation for norske 

drivstoffleverandører. 

Med vennlig hilsen 

Kristin Bremer Nebben 

Drivkraft Norge 


